
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  69 

 

*************************************************** 
OGGETTO: DIRETTIVA IN MERITO ALLA 

SOTTOSCRIZIONE DELL’ACCORDO PER LA 
DETERMINAZIONE DEL VALORE DI RIMBORSO 
SPETTANTE A 2IRETE GAS S.P.A. IN QUALITÀ 
DI GESTORE USCENTE. 

 
L’anno DUEMILASEDICI   addì  TRE   del mese di  NOVEMBRE alle ore  

18.00  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PACE ANNA  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA  , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\69 sottoscrizione VIR.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
Premesso 
 
Che con deliberazione n.8 del 30/04/2013 il Consiglio Comunale ha approvato lo 
schema di convenzione tra il Comune di Casale Monferrato (stazione appaltante) e 
gli Enti Locali appartenenti all’ambito Atem Alessandria 1 per la gestione in forma 
associata della procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio 
di distribuzione del gas ai sensi del DM 226/11; 
 
Che con deliberazione n.4 del 07/04/2016 il Consiglio Comunale ha approvato 
modifica alla suddetta convenzione tra il Comune di Casale Monferrato e gli Enti 
Locali appartenenti all’ambito Atem Alessandria 1;  
 
Che con deliberazione G.C. n.50 in data 07/07/2016 ad oggetto “Gara d’ambito per 
affidamento del servizio di distribuzione del Gas naturale ambito territoriale Atem 
Alessandria 1 – Approvazione perizia di stima e del rimborso al concessionario 
uscente per consistenza e valorizzazione al 31/12/2014”, è stato approvato il 
verbale sottoscritto tra le parti in data 06/07/2016 di valutazione e presa d’atto del 
valore di rimborso condiviso. 
 
Che con la stessa deliberazione G.C. n.48 in data 4 luglio 2016 è stato approvato, 
tenuto conto dello Stato di Consistenza, il Valore Industriale Residuo (VIR) e il 
Valore di Rimborso, alla data del 31/12/2014 dell’impianto di distribuzione del gas 
naturale nel comune di Villanova Monferrato così come determinati, nella perizia di 
stima redatta dall’ing. Porta Fusè e nella tab.18 inviata da 2iReteGas, in complessivi 
€.477.193,24 oltre imposte e tasse a termini di legge. 
 
Che occorre provvedere alla sottoscrizione dell’Accordo per la determinazione del 
Valore di Rimborso alla data di riferimento del 31/12/2014, spettante a 2iReteGas 
S.p.A., in qualità di gestore uscente. 
 
Ritenuto in tal senso di procedere a formulare indirizzi in ordine alla sottoscrizione 
dell’Accordo per la determinazione del Valore di Rimborso; 
 
Che con decreto sindacale n.04/2016 in data 24/05/2016 sono state conferite al 
geom. DEBERNARDI Livio, Funzionario comunale categoria D Istruttore Direttivo 
Tecnico, le funzioni di Responsabile dei Servizi Tecnico-manutentivi, lavori pubblici, 
urbanistica e sportello unico attività produttive; 
 
Dato atto che il segretario comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico - amministrativa ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, espressa in forma palese; 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\69 sottoscrizione VIR.doc 

 

 
D E L I B E R A 

 
 
Di autorizzare il geom DEBERNARDI Livio- Responsabile dei Servizi Tecnico-
manutentivi, lavori pubblici, urbanistica e sportello unico attività produttive di 
questo Ente alla firma per la sottoscrizione dell’Accordo per la determinazione del 
Valore di Rimborso alla data del 31/12/2014, spettante a 2i Rete Gas S.p.A., in 
qualità di gestore uscente; 
 

di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\69 sottoscrizione VIR.doc 

 

 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 

deliberativo ad oggetto “DIRETTIVA IN MERITO ALLA 
SOTTOSCRIZIONE DELL’ACCORDO PER LA 
DETERMINAZIONE DEL VALORE DI RIMBORSO 
SPETTANTE A 2IRETE GAS S.P.A. IN QUALITÀ DI 
GESTORE USCENTE” in ordine alla regolarità tecnica  -amministrativa . 
 
Balzola, lì 03/11/2016 
 

IL  SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to  DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2016\69 sottoscrizione VIR.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 15/11/2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì 15/11/2016 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì 15/11/2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


